AD ALIUM EPISCOPUM.

Eheu moarentem renuit dictatio mentem,
Austugiens tristis confusa cubilia cordis.
Cuncticreans Genitor, mihi met succurre misello,
Filius atque pius, qui sæcula cuncta gubernas,
Spiritus alme veni, confer tu verba precanti;
D Sancta Dei genitrix nostri miserescet rogamus.
Asmata digna viro sunt nunc dicenda sereno,
Nomine perspicuo Domino.

Germine virtutum polles, et dogmate fulges,
Doctiloquosque sophos arte tua superas.
Vos laudant omnes, quos Francia gignit auctorita
Norica regna simul, vos decorare student.
Suevia fida parens, jam comptis exilit odis
Gaudia magna canens, et super astra sonans.
Exultant juvenes lætantes ac seniores
Pontilicem egregium, Suevia quem genuit
Regis honor populis solatia larga ministrans,
Cunctis es milis, dapeatis et miseris.
Si mihi centenas linguis natura pararet.

Oriens et totidem mille soni fierent,
Carmina laude tui non possem dicere digna
Nec sonitus vocis prendere cuncta valet.
Nobilitas generis cognoscitur omnibus horis.
Progenies clara vos generavit ovans,
Corpoce sat-pulcher, mentis virtutibus altus,
Omnibus in rebus comptus es atque bonus.
Tu clarus constas, tu lucidus optimus archos [princeps]:
Nobilis in verbis, nobilior meritis.
Tu Phœbum superas, errantia sidera septem,
Hesperus ac pulcher te superare nequit.
Moribus ornatus fidei, firmissimus auctor,
Tu speciosus enim totus ad usque pedes.
Tu refoves inopes, quoque das bonus optima quæque.
Accipiasque simul gaudia perpetua.
Nunc precor ut valeas felix per climata cosmi [mundi]
Ac memor esse mei, ne dubites famuli.

ALIUD EPIGRAMMA.

Si decus argenti pretium mihi, seu foret auri,

A Aut etiam pulchros habuisse forte lapillos,
Hæc tibi tanta, pater, tribuisse dona libenter.
Hæc quia non habeo, quæ possum largior ulro.

ALIUD.

Ut gaudere solet fessus Jain nauta labore
Desiderata diu littora nota videns,
Haud aliter scriptor optato sine libelli
Exsultat viso, lassus et ipse quidem.

AD AMICAM.

Cum splendor lunæ fulgescat ab æthere puræ
Tu sta sub divo, cernens speculamine miro,
Qualiter ex luna splendescat lampade pura.
Et splendore suo charos, amplectitur uno,
Corpoce divisos, sed mentis amore ligatos,
Si facies faciem spectare nequivit amantem,
B Hoc saltem nobis lumen sit pignus amoris.
Hos tibi versiculos fidus transmisit amicus,
Si de parte tua fidei stat fixa catena,
Nunc precor ut valeas felix per sœcula cuncta.

WALAFRIDI STRABI

VERSUS

Quos post annum ætatis quintum decimum edidit de rebus diversis.

AD HEBONEM ARCHIEPISCOPUM RHEMENSEM.

In persona Tattonis.

Hac licet indigna liceat vos voce monere
Pontificum sublime caput, sanctissime præsul,
Viribus ut totis cœlestia jura struatis.
Pars quia magna boni vobis facientibus omni
Apparere potest mundo, quia se locus ultro
Obtulit, ut vobis obtemperet aulicus ultro,
Et Dominus speciale dedit pro tempore lumen
Ingenii, quo summa domum sapientia fixit,
Nec minor hoc retinet totum veneranda voluntas.
Ornibus his cum vos magnus daret arbiter omnis
Justitiae, propriis locupletes crescere donis,
Non erit indignum tota si mente beatæ
Ecclesiæ pia membra sua in compage medullis
Confortata suis, foveatis dogmate sacro,
Et primum vigeant oculi, pro luce diurna
Qua totum instruitur, recta ad vestigia corpus,
Vos sal, vos lumen, Domini vocat unica proles,
Solvete sacra vetans factis præcepta sinistris,
Vobis solvendi vobis dedit atque ligandi
Cuncta potestateni cœlo terraque manentem
Conservis alimenta jubens in tempore poni,
Vos igitur si vita decens ornaverit apte
Subjectos exempla trahent ad compita vitæ,
Et non subjectos series pulcherrima morum
Illicit priscae vitare erramina vitæ
Et cervice humili, faciet juga ferre Tonantis,
Primum namque decet, totoque et corde studendum est,
Ut pia catholicis firmetur regula factis,

* Fuit ille vir celebris, Theganus alias dictus, qui Ludovici Pii gesta scripsit dum in vivo esset imperator. Desiit anno 837. Bas.

Post aliena sacræ temptantur corda loquelia.
Cogere quid prodest ad ovilia morbida, sanos
Quos cupis esse greges, primum vitia omnia sacræ
Pellantur stabulis, sic turba novella vocetur.
C Nonne eadem quoque cura fuit doctoribus almiss,
Ut sine labo suæ graderentur ad omnia vite,
Blasphemis ne forte locum vis sancta dedisset,
Paulus præcco Dei, sese cupit omnibus esse
Omnia, ut ex multis caperet felicia lucra,
Scandala non demus Judeo et gentibus, inquit,
Ecclesiæ Dei, quæ rugas aufugit omnes,
Et capiti per membra sua se sedulo necit.
Quanto namque caput fuerat pro corpore toto
Olfactu, auditu, gustu, speculamine, tactu,
Tanto vos potior legum strictura coeret,
Hocque magis summæ debetis imaginis arcem,
Intrepido lustrare gradu; non hæc tamen istis,
Quod vobis aliquam virtutem deesse putemus
Prosequimur, sed magnus amor dicenda ministrat,
Nam cupimus vestra ad sanctum molimina finem
D Ducier, at summum tractandi digna patenter
Novimus esse locum, ni desit sola voluntas,
Jamque etiam nostrum vosmet cognoscere vobis
Non dubitamus, erit Christi perfectio donum.
Trina Dei vobis per sœcula cuncta potestas,
Æternæ tribuat vitæ, sine fine coronam
Ut vos cum Domino, vobiscum et læta sequentum
Turba, metat stabiles magna cum pace maniplos.